
令和３年９月 29 日

関係者各位

ＮＰＯ法人ＷＡＣ清水さわやかサービス

居住支援法人総括責任者 鈴木 久義

居住支援セミナーの開催について

拝啓 初秋の候、ますますご繁栄のことと心からお喜び申し上げます。

平素は格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当法人が居住支援法人の指定を受けて 4年目を迎えました。

今年度も昨年度に引き続き、新型コロナウイルスの影響を受け、居住支援の数は増加の一

途を歩んでいます。

居住支援活動は「住居の確保」という、人が人として最低限の社会生活を送るために必要

な「衣・食・住」の一つです。

地域包括ケアシステムの中心になっているのも「住まい」です。

SDGｓの取り組みの 1つになっているのも住居の確保です。

しかしながら、これらについては実際には興味を持っている人々も少なく形骸化される

恐れが大です。

そこで今年もどのような活動かを知っていただくために「居住支援セミナー」を開催いた

します。

今、どのような方がどのような住宅問題を抱えているのか、どのような支援が必要なのか

を私たちの活動のなかで得た情報をもとに皆様にお伝えできればと思います。

そして賃貸業者が困窮する残置物の問題について、少しでも解決に近づけるよう今回は

国土交通省の力をお借りし情報提供をいたします。

※ただしコロナ禍であり状況によってはセミナーを中止とさせていただく可能性もありま

す。

最後になりましたが、居住支援の最後の砦である居住支援法人の活動が、多くの方に周

知していただくことができるよう、今後ともご支援、ご協力の程よろしくお願い申し上げ

ます。

敬具

担当者 ＮＰＯ法人ＷＡＣ清水さわやかサービス

居住支援法人総括責任者

鈴木 久義 電話 054-340-3456 ＦＡＸ 054-336-8864

業務用携帯 080-4155-6329


